
 
 

DETERMINAZIONE N. 116 

4 MAGGIO 2017 

 

 

AREA SERVIZI AGLI STUDENTI 

 

 

OGGETTO SETTORE INFORMAZIONE E COMUNICAZIONE: STAMPA RACCONTI 

FINALISTI DELLA QUINTA EDIZIONE DEL CONCORSO LETTERARIO 

L’ATENEO DEI RACCONTI: AFFIDAMENTO MEDIANTE ORDINE DIRETTO 

SU MEPAT A NUOVE ARTI GRAFICHE  

C.I.G.: ZB01E74483 

 

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante: “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico provinciale, 

attribuisce all’Ente competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza agli studenti universitari, 

compresi servizi specifici di carattere culturale, editoriale, turistico e sportivo. 

 

Nell’ambito delle iniziative dirette, al fine di valorizzare la capacità artistica degli studenti universitari e 

nel campo della musica e della scrittura, l’Ente organizza annualmente L’Ateneo dei Racconti, concorso 

volto a promuovere la diffusione della scrittura in ambito universitario.  

 

Nella quinta edizione de L’Ateneo dei Racconti, sono stati selezionati 10 racconti finalisti che, come per 

le edizioni precedenti, oltre che pubblicati online vengono stampati in un libretto formato 14x14cm di 

pagine 132 stampa nero su carta uso mano 100gr + copertina stampa 4/4 colori su carta uso mano 250gr, 

confezione in brossura cucita, che verrà distribuito in occasione di eventi o manifestazioni in ambito non 

solo letterario. 

 

Come previsto dalla deliberazione della Giunta Provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 “Modalità di 

utilizzo del sistema Mercurio e rapporto fra l'art. 1 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 (c.d. 

"spending review"), convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 2012, n. 135 e la legge 

provinciale 19 luglio 1990, n. 23”, nonché dalla circolare erga omnes MEPAT di data 21 agosto 2013, 

prot. PAT 2013/455572/3.5 si è provveduto a visionare il mercato elettronico provinciale al fine di 

individuare una tipografia per la stampa del materiale pubblicitario. 

 

È stata individuata la Tipografia Nuove Arti Grafiche – via Ora del Garda 25 - Gardolo (Trento) 

C.F./P.IVA 01659380222 che ha prontamente inviato un preventivo (prot. n. 0002241 del 2/5/2017) 

con un importo complessivo netto pari a € 630,00 + Iva 22%. 

 

 



Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio nell’ambito 

dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle agenzie 

e degli enti strumentali della Provincia”; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa del 

direttore” approvato con delibera del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 166 e 

delibera della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa: 

 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, mediante ordine diretto su MEPAT,  la stampa di 100 copie del volume L’Ateneo dei 

Racconti, contenete i 10 racconti finalisti della quinta edizione del concorso letterario, affidando 

l’ordine alla tipografia Nuove Arti Grafiche – via Ora del Garda, 25 - Gardolo (Trento) C.F./P.IVA 

01659380222 per un importo complessivo lordo pari a € 768,60, come da modulo d’ordine allegato 

(all. 1); 

 

2. di imputare l’importo per l’esercizio 2017: 

macrovoce 041002 ‘Costi di rappresentanza, organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta’ 

conto 04101002060 ‘Servizi di informazione e divulgazione istituzionale’ 

centro di costo 14 ‘Interventi integrativi e servizi accessori’ per € 768,60; 

 

 

 

 

 

 

 



3. di liquidare e pagare l’importo del corrispettivo pattuito a 30 giorni dal ricevimento della fattura 

previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal personale allo scopo 

incaricato dall’Ente. 

 

 

 

n. all. : 1 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 
 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce  041002 

Conto  04101002060 

Centro di costo  14 per € 768,60;= – PRG 368 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 (PF/mgc) 


